

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS

Balanco Patrimonial		
	Em reais	
	12/2025	12/2024
ATIVO	9.586.477,07	25.755.003,64
Ativo circulante	1.149,92	12,40
Caixa e equivalentes de caixa	-	12,40
Créditos		
Créditos e Adiantamentos	1.149,92	-
(-) Duplicatas descontadas		
Estoques		
Outros ativos circulantes	-	-
Ativo não circulante	9.585.327,15	25.754.991,24
Realizável a longo prazo		
Direitos c/ coligadas, controladas e sócios	2.251.904,46	2.031.867,14
Outros realizáveis a longo prazo	-	-
Investimentos	7.333.422,69	23.723.124,10
Imobilizado	-	-
(-) Depreciação acumulada	-	-
Intangível		
Outros ativos não circulantes		
PASSIVO	9.586.477,07	25.755.003,64
Passivo circulante	9.945,62	2.236,75
Empréstimos e financiamentos	-	-
Parcelamentos Tributários	-	-
Fornecedores	9.945,62	2.236,75
Outros passivos circulantes	-	-
Passivo não circulante	15.125.692,03	14.861.435,39
Empréstimos e financiamentos	14.605.246,65	14.343.226,76
Tributos parcelados e provisões	-	-
Obrigações c/ coligadas, controladas e sócios	44.016,43	44.016,43
Outros passivos não circulantes	476.428,95	474.192,20
Patrimônio Líquido	(5.549.160,58)	10.891.331,50
Capital Social	100,00	100,00
(-) Capital a realizar		
Prejuízo Líquido do Exercício	(5.549.260,58)	10.891.231,50

Demonstração de Resultado do Exercício		
	Em reais	
	12/2025	12/2024
FATURAMENTO	-	-
(-) IPI e imposto de substituição tributária	-	-
RECEITA BRUTA	-	-
(-) Impostos incidentes sobre vendas	-	-
(-) Devoluções, abatimentos e cancelamentos	-	-
(-) Deduções da receita bruta	-	-
RECEITA LÍQUIDA	-	-
(-) Custo dos produtos, mercadorias e serviços vendidos	-	-
LUCRO BRUTO	-	-
(-) Despesas operacionais	61.493,13	58.916,25
(-) Despesas aeronáuticas	-	-
RESULTADO ANTES DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS	(61.493,13)	(58.916,25)
(+) Receitas financeiras	302,33	-
(-) Despesas financeiras	2.825,45	1.840,26
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	(64.016,25)	(60.756,51)
(+) Receita Não Operacional	2.749.326,12	447.538,24
(-) Despesa Não Operacional	19.125.801,95	1.341.301,37
LUCRO ANTES DO IR E DA CSLL	(16.440.492,08)	(954.519,64)
(-) Provisão para imposto de renda pessoa jurídica	-	-
(-) Provisão para contribuição social sobre lucro líquido	-	-
PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	(16.440.492,08)	(954.519,64)

Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis e Financeiras

Contexto Operacional: Nogle Participações S.A., constituída em 14 de maio de 2009, registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná sob nº 41.300.312.699 e com sede à R. Ronald Tkotz, 3.905, Lote C1, Marginal BR 369, Anexo Espaço Blue, Jardim Tarobá Cambé- PR - CEP.: 86.191-345, dedica-se a Holdings de instituições não financeiras.

Diretrizes contábeis: As demonstrações contábeis que estão sendo apresentadas foram elaboradas em conformidade com a Lei das Sociedades por Ações e pelas práticas contábeis emanadas da legislação societária concernentes aos Princípios Fundamentais da contabilidade.

Sumário das Práticas Contábeis: a) - Os Investimentos contemplam participações em outras empresas, contabilizadas pelo custo de aquisição e ajustadas no encerramento de exercício pelo método de Equivalência Patrimonial. b) - O Realizável a Longo Prazo corresponde a Empréstimos a Receber, contabilizados pelo valor contratado, c) - O Exigível a longo prazo corresponde a Empréstimos a pagar, contabilizados pelo valor contratado e d) A grande parte da despesa não operacional é referente à perda por Equivalência Patrimonial.

JÜRGEN EMMENDORFER
PRESIDENTE
726.958.039-15

LEANDRO VESPASIANO DOS SANTOS
CONTADOR
CRC-PR063544/O-3

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS

Demonstração das mutações no patrimônio líquido							
Findos em 31/12/2025							
	Capital social		Reservas de capital	Ajustes	Reservas de lucros	Prejuízos acumulados	Total
	Subscrito	Realizado					
Saldos iniciais	100,00	100,00			10.891.231,50		10.891.331,50
Aumento do Capital Social							-
Ajustes de Exercícios Anteriores					-		-
Redução do Capital Social							-
Realização de Reservas							-
Reversão da reserva de lucros a realizar							-
Ações em Tesouraria							-
Prejuízo do Exercício						(16.440.492,08)	(16.440.492,08)
Lucro do Exercício					-		-
Destinações							-
Reserva Legal							-
Dividendos pagos antecipadamente							-
Dividendos propostos							-
Reserva de lucros a realizar							-
Saldos finais	100,00	100,00	-	-	10.891.231,50	(16.440.492,08)	(5.549.160,58)

Demonstração de Lucros ou Prejuízos acumulados		Em reais
Saldo inicial		10.891.231,50
(±) Ajustes de exercícios anteriores		-
Reversões de reservas		-
Prejuízo Líquido do Exercício		(16.440.492,08)
Saldo disponível		(5.549.260,58)
Destinação do Lucro		-
	Reserva Legal	-
	Reserva Estatutária	-
	Reserva para Contingência	-
	Reserva Orçamentária	-
	Reserva de Lucros a Realizar	-
	Dividendos	-
Prejuízo acumulado		(5.549.260,58)

JÜRGEN EMMENDORFER
PRESIDENTE

LEANDRO VESPASIANO DOS SANTOS
CONTADOR - CRC-PR063544/O-3

Demonstração dos fluxos de caixa		Em reais
Atividades Operacionais		
	Recebimentos	302,33
(-)	Pagamentos a Fornecedores e Demais Adiantamentos	(257.362,50)
Caixa bruto obtido nas Operações		(257.060,17)
(-)	Despesas Operacionais	(362,55)
(-)	Despesas Aeronáuticas	-
(-)	Despesas Financeiras	(2.825,45)
Caixa líquido obtido nas Operações		(260.248,17)
Atividades de Investimentos		
(-)	Aquisições de Imobilizados e Investimentos	(554.738,27)
	Movéis e Utensílios	
	Terrenos	
Atividades de financiamentos		
	Integralização de Capital	-
	Empréstimos a longo prazo	814.974,04
(-)	Dividendos Pagos	
Resultado Final de Caixa		
(+)	Saldo existente em 31/12/24	12,40
Saldo existente em 31/12/25		(0,00)